Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA D JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 02/2023
Jodo Monlevade, 17 de Margo de 2023.
lim2. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 11® Parcela-,
Fevereiro/2023. -

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S a documentag&do referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

WA

Presidenté da Acinpode

Recebido em: &A_I@_/&i_ Responsavel: Q{Q\AO)




Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoa
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos n
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educacao,
inclusdo social, atencao a saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO FEVEREIRO/2023-

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS
11° PARCELA — REPASSE EM 10/03/2023 -

02
e



Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

vV V V V¥V

— ObjetivoGeral:

\/iabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usudrio, acesso a educagao,

inclusao social, atengéo a saude, assisténcia social e acessibilidade,

— Objetivosespecificos:

Manter este servigo mais humanizado;

Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo o0s agravos*
decorrentes de situagoes violadoras de direitos;

Promover a protegdo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando O
desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto a0 acesso
aos direitos socioassistenciais;

2. Concessao de Orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunides com a diretoria e associados, prestagédo de conta e estudo daﬁ
proposigoes dos associados; e Coordenagao Financeira.




ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD
pOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE

Y ACINPODE X

E INTEGRAGAD
JOAD MONLEVADEY X T77)

dada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA DEPESSOAS DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS PROGRAMADAS ATENDER A
(X)sim ( ) ndo QUANTIDADE
() PARCIALMENTE PREVISTA)
Viabilizar o pagamento |édia de 30 30 (trinta) Sim
das despesas fixas da |trinta) atendimentos no
sede para cumprir Seus |ptendimentos  [més de
objetivos na oferta de imensais. Fevereiro/2023

servigos por meio da
articulagdo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
educacéo,

inclusdo social, atengdo

acesso a

a saude, assisténcia

social e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de FEVEREIRO/2023.
( documento em anexo);
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\"2&' TR cle rDe 12 a 59 anos
rDe60a .. anos

t
!
!
|
i
i

ASSINATURA: /277, wric 0 K a0 G gl i

| SITUAGAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: | ) Jodo Monlevade ( JRegido |

|

}

| NOME: \jﬂm ABY Siloe "DATA: 9F/0%/ 23

| RG/CPF. N -5 ME A

|

TELEFONE AL G &31;51@(5(‘

=
ASSUNTO i . , rDe0a7anos

sha T, G UTeP o Qu anvonom solove, B ] }

QR St ks dada o Gy B &"‘ SOCALD m De 12 2 59 anos i

‘ fiias coDe60a..anos |

SITUACAQ: ()Qenden&e\ ()Resotvido CIDADE: { ) Jodo Monievade ( }Regigo d‘

§ |

|

ASSINATURA: \gi}m\ﬂ

P

_NQM_E;'._L_JJ oA Q pf/‘&d/t T T DATA: QS/LQf’"’

RG/CPE: Mz - 1o T 1100

TELEFONE: U .RO0LMD g;@

ASSUNTO: L v etk C»bm G Ty |  De0a7anos

M w;a‘%r\"; Cvivx f"’{;“"" () De 8 a 12 anos
rrDe 12 a 59 anos

SITUACAQC: () Pendeng? () Resolvi CIDADE: () Jodo Monlevade (_)Regido

o De 60a...anos e )

| ASSINATURA:ry




Y_ACINPODE X

SSlll‘.IM}ﬁﬂ DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD

BOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADEY Y77/

dada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE9990

- Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento |-Contratagdo de uma coordenadora
das despesas fixas da |(carga horaria 22 a 62 feira, 40 horas
sede para cumprir seus Femanais)
objetivos na oferta de
servicos por meio da Pagamento de encargos sociais e
articulagdo de politicas trabalhistas
plublicas e privadas,
possibilitando ao usuario, Pagamento de beneficios (vale-
acesso a educagdo, ftransporte)
inclusdo social, atengao
a saude, assisténcia | Pagamento de servigos contabeis.
social e acessibilidade. Parcialmente | Parcialmente
- Pagamento de taxas (Laborar, INSS 0115?022//22002233? 0119/?02/2/22%2233?
Patronal, PIS) — 23/02/2023 a | 23/02/2023 a
28/02/2023 28/02/2023
- Pagamento de internet Recesso: Recesso:
20/02/2023 a | 20/02/2023 a
_ Pagamento de seguro do veiculo - 22/02/2023 22/02/2023




Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE CODPERAGAD E INTEGRAGAD
TS L L LI Fundada em Julho de 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES
17/02/2023
ATENDIMENTO NO
CENTRO DIA ACINPODE

Jodo Monlevade, )L/ﬂh&g/ 204.3.

{lowmnx_, () n ¢

Flaviane Cristina Araujo
CPF: 097.788.206-35

A 2L

Président€ da Acinpode




Y. ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGCAD E INTEGRAGAD
pOS PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagio de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas‘
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05
OBJETO DA PARCERIA
il Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos n
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educacao,
inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO | MARC0/2023
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
PRESTAGAO DE CONTAS
i 11° PARCELA — REPASSE EM 10/03/2023 -

BELCI S8ERGIO DO COUTOL
Cotit. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-8.
Bma Ayres Quarcsma, 1°44 - Carneirimbo

Feae (31)3851-4947
beéo Meonlovade

< CEP35930-01¢

e Minas Gera:



Y_ACINPODE X

1 - EXTRATOS BANCARIOS

BBLCI 8ERGIO DO COouU
I'c
Cailg, - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-8
Bme Aywes Quarcsma, 1°44 -  Carneirinbes
PN (3108514947 < CEP35930-0):
badle Meunlevede - Minas Gern:

¢ \



Cliente - Conta atual

(G3351310457499791
13/03/2023 11:00:34

Consultas - Extrato de conta corrente

Ageéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/03 /2023 até 13 /03 / 2023
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
10/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.419,07C
06/03/2023 0000 13105 375 Impostos 30.601 42965D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/03/2023 0000 13105 375 Impostos 30.602 104,16D
FGTS ARRECADACAO GRF
06/03/2023 0000 13105 375 Impostos 30.603 13,02D 1.87224C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
07/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.701 1.204,35D 667,89C
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
08/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.801 296,000 37189C
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
10/03/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C»
10/03 15:40 PM JOAO MONLEVADE -IPV
10/03/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31.001 59,90 D«
INTERNET SUPER
10/03/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31.002 200,00D -
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
10/03/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31003 157,16 D«
PORTO S COMP DE S GERAIS
10/03/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31.004 298,00D e~
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
10/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.005 119,72D#3.037,11C
104 0607 005089655000100 POSTO BARROCA
13/03/2023 0000 00000999 SALDO 3.037,11C
Invest.com Resgate Autom. 3.386,76C
Saldo 6.423,87C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/04/2023
Saldo de fundos de investimento { |
S.Publico Automatico . ) 3.409,61

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

X
- BELCI SERGIO DO COUTO
Caiit. - CRC-MG 23550 - CPF 119,164.606-82
Raa Ayves Quaresma, u° 44 - Carneirimba
Peae (31)3851-4947 -  CEP35930-01¢

Ralie Bikomleamadae i a ABiman Navaesie



Y. ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAD
1GS PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JOAG MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE EOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 18/02/2023 a 13/03/2023 -
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
oy 06/03/2023 a | DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$ 5.217,13. | 0010312023 - | PESSOAL (item 3) R$ 2.047,18
REPASSE DA
DESPESAS COM
10/03/2023 QBI;III_F;ICIiTRACAO RS 3.500,00 | 100032023 | Dai PN A em 4y | RS 21708
DESPESAS COM
10/03/2023 | MATERIAL DE R$ 119,72
CONSUMO (ltem 5)
DESPESAS COM
10/03/2023 | PRESTADORES DE R$ 498,00
SERVICO (item 7)
TOTAL DE i
130312023 | RECETAS RS 8.717,13 | 13/03/2023 | TOTAL DE DESPESAS | RS 2.881,96
. . " i 13/03/2023 | SALDO RS 5.835,17 #

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

- 2L

ao final da parceria,

ntador da OSC

BDELCI S8ERGIO DO COUTO
Ceiit, - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-8-
Baa Ayres Quaresma, i°44 - Camneirisbs
PFeme (31)3851-4947 -  CEP 35930-61-
Jokeo Menlevade - Minas Gera:

= Presidefite da OSC




Y. ACINPODE ¥
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAD
10S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANT.DOS

PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO GARGO/
FUNGAO uis
COMPETENCIA REMUNERAGAQ | DATA DA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
Ly ARAUJO COORDENADORA | Fevereiro/2023+|  R$ 1.204,35 07/03/2023 -
2) PIS R$ 13,02 06/03/2023 -
3) FGTS RS 104,16 06/03/2023 -
4) DARF R$ 429,65 06/03/2023 -
5) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 08/03/2023 -
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
RS 2.047,18 -

dor da OSC

DELCI SERGIO DO COU o

4

Caoiit. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
n°44 - Carneirinhes

Raa Ayres
M(31)3851-4947
jeke Meonlevade

-

CEP 35930-81¢
Minas Gerai:

=]

A AL

P7éidente da OSC




X ACINPODE ¥

ASSRCIACAS Df CHAPERACAD © IMTEARACHR
03 PORTADORES BE BEFICIERCIN BF JAAO NONFIAE!

Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associacéo de Cooperagéo e Integracéo dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade
Fungdo: Coordenadora Data de Ad o0: 07/06/2018 NPJ: 02 225.066/0001-05

Funcionario: _ LOCAL : _ALLMEO_DE__

VES (e 61D /000 -

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno- N
1 o’ 50 n'go_ | 250 [¥:00- FEAW
2 |10 5! 1103 1. 59 |)%iQ3- VO AV 5O
0. 588 TS 1263 |)7: 00~ YoM 30
4
«5
.49 [Jo4 |19k lIFOZ- fgjumro
10| )07 1£:54 |z . p0O- a,,.o
8 0@ 54 1<Q8 12:93 |, 0G. 14) i
A s |06:-5% | ilig0 13:00 |)F: 04" Bolhvowg©
10 |06 58 11:03 to. 89 | 13,00 - TPAvous {O
1
r12
v lpg-un 103 |y2-50 |,7:00- Wb
|06 6% 1000 1o W |p7:i04.- Dl
15 |pp ! B 1:03 12 5% 11 104 -
16 | 0b:49 J1:0 12156 1 0@ - 70 Mows©
7106223 | 1104 )2:98 | 13:00- T hecuny®
718
419
‘20
21
422
23 |o0b:5¢ 11:03 J&°69 | 1#:07- “d a0
2% |ppraq Moy [Pep [J¥Fof- ol v ®
€25
P26
7 |06 ug JI: Q2 12.53 | 1 & 08. @A@.@
8 |pg: 57 7oy |12:66 | /%06 v O
€29
+ 30
31 . e
7
ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:% "% &/)'
?—:ﬁ-tf*.w* WSy
yﬁf"’ f./:‘_;.“/ 3 t i |
Associ ! v‘

INDUSTRIAL - CEP 35230-127 P
{ JOAD MONLEVADE - MG |

e o s



05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D Demonstrativo de Pagamento de Saiario m,{»
R BAETA NEVES, 28
01/02/2023 a 28/02/2023 - ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.302,00
97,65

903 |INSS Folha

o 1.302,00 97,65
Valor Liquido 1.204,35 |-
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do mes Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.302,00 1.302,00 7,5000 1.302,00 104,16 1.204,35
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
P
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28
01/02/2023 a 28/02/2023 ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.302,00
903 |INSS Folha 97,65
1.302,00 97,65
Valor Liquido 1.204,35
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.302,00 1.302,00 7,5000 1.302,00 104,16 1.204,35
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC@A L
Jo. ik ’(f\‘mu\ QO ﬁLﬂk \M\‘B
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




2
2

G3351310457499791
g . 13/03/2023 11:03:26
Emissio de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.03.22
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO =

CPF/CNPJ: 097.788.206-35

VALOR: R$ 1.204,35 -

DOCUMENTO: 030701
AUTENTICACAO SISBB: 6.F74.3D1.9E5.279.696

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.




Y ACINPODE X

ASSOCIACAD DE CODPERAGAD E INTEGRAGAO
§0S PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

NOTA EXPLICATIVA

A funcionaria Flaviane Cristina Aradjo nao prestou servigos nos dias 20 e

22 de fevereiro devido a Resolugao TSE n° 22.747, de 27/03/2008, conforme

ATESTADO constante na pagina ad .

E o que nos cabe justificar.

Jozo Monlevade, 17 de margo de 2023.

&AL

/ Elias Gongalves
Presidente da OSC
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Justica Eleitoral - 150% Zona/MG 14/10/2022 15:44
ELO - Cadastro Eleitoral 1

DECLARACAO

De ordem do Exmo. Sr. Juiz Eleitoral, declaro, para os devidos fins, que a Sra. FLAVIANE CRISTINA
ARAUJO, titular da inscrigao eleitoral n° 176407080213, esteve a disposigéo deste Cartério Eleitoral no dia
30/10/2022 das 07:00:00 as 12:00:00, em atendimento & convocagéo da Justiga Eleitoral relativa a sua
indicagdo para atuar no pleito ELEICOES GERAIS 2022 - segundo turno, na funcdo de COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE .

Nos termos do art. 98 da Lei n° 9.504, de 30 de setembro de 1997, eleitora tem direito a dispensa do
servigo pelo DOBRO DOS DIAS DE CONVOCAGAO.

JOAO MONLEVADE, 30 de outubro de 2022

AQ&TE,NQIA’BE CARVALHO TRINDADE

Chefe do Cartério da 150* Zona Eleitoral/MG
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: Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
02.225.066/0001-05 &SSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
» 28/02/2023 24/03/2023 07.01.23059.7298248-0 m

(Observagdes
Valor Total do Documento
|Sicalc Contribuinte - 4723 - MG 13,02
Composigao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
8301 ~ PIS - FOLHA PAGAMENTO 13,02 13,02
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
] PA 02/2023 Vencimento 24/03/2023
Totais 13,02 0,00 0,00 13,02
L SENDA (Vers&o:5.1.4) Pagina: 1/1 28/02/2023 15:21:07 )
85820000000 7 13020385230 1 83070123059 5 72982480837 4 AUTENTlCAQAO MECAN'CA

Documento de Arrecadacgéo de Receitas Federais

[ 55200000007 | [ 730203852301 ] [830701230595 | [729824808374 | CNPJ: 02.225.066/0001-05
| Nomero:  07.01.23059.7298248-0
TR A T T ——
I Valor: 13,02
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Emissio de comprovantes - 30 nivel

G3351310457499791
13/03/2023 11:02:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.02.50
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85820000000-7 13020385230-1
83070123059-5 72982480837-4

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 06/03/2023«
Numero do Documento 07.01.23059.7298248-0
Valor Total 13,02«

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 030603

AUTENTICACAO SISBB: C.95A.B39.B59.29E.73B

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

o
v



|' E | 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/02/2023 - 08:38:08

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.302,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 02/2023 - 07/03/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
104,16 0,00 104,16 |~

**/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2023**

AUTENTICAGAO MECANICA

| 858000000011 041601 792308 307674050807 222506600010 B

I' E I E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
: GERADA EM 28/02/2023 - 08:38:08
FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
4 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.302,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 02/2023 07/03/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
104,16 0,00 104,16

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2023**

AUTENTICAGAO MECANICA

r858000000011 041601792308 307674050807 222506600010 |

TR
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G3351310457499791
Sl g 13/03/2023 11:02:26
Emissio de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.02.14
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF <

Codigo de Barras 85800000001-1 04160179230-8
30767405080-7 22250660001-0

Data do pagamento 06/03/2023
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 02/2023«
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2023
VALOR DEPOSITO 104,16 »
Valor Total 104,16

DOCUMENTO: 030602
AUTENTICACAO SISBB: 0.B21.0EB.A7C.E44.513

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao
de Receitas Federais

CN

PJ
02.225.066/0001 -ﬁ g

Razao Social
S

SOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Namero do Documento
Fevereiro/2023 20/03/2025
%ervaqbes

y

N° Recibo Declaragio: 500001 15292866

Pagar este documento até
07.16.23059.7222231-7 m

Valor Total do Documento

1082

1138

1170

1176

1196

1200

1646

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagéo

CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO

o1

PA:

CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
©2/2023 Vencimento:20/03/2023

CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR

01

PA:

cP
01

PA:

cpP
01
PA
cpP
01

PA:

cpP
02

PA:

CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
©2/2023 Vencimento:20/03/2023
TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD

CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
©2/2023 Vencimento:20/03/2023
TERCEIROS - INCRA

CP TERCEIROS - INCRA

.02/2023 Vencimento:20/03/2023

TERCEIROS - SESC
CP TERCEIROS - SESC
©2/2023 Vencimento:20/03/2023

TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES

Principal
97,65

260,40

32,55

19,53

3,90

CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

©2/2023 Vencimento:20/03/2023

CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL

01

PA:

CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
02/2023 Vencimento:20/03/2023

Totais

L SENDA (Vers&o:5.1.4)

13,02

429,65

Pagina: 1/1

Muita Juros Total
97,65

260,40

32,55

19,53

3,90

13,02

429,65

28/02/2023 14:57:54 )

85860000004 7 29650385230 6 79071623059 3

72222317769 0

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
r1?'7§iﬁﬂiii{i:][755636555556?{] [79071623059 3 |

58

T

CNPJ:

Numero:

Pagar até:

Valor:

02.225.066/0001-05
07.16.23059.7222231-7
20/03/2023

429,65




e

Emissio de comprovantes - 30 nivel

(G3351310457499791
13/03/2023 11:01:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.01.32
2220902220 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85860000004-7 29650385230-6
79071623059-3 72222317769-0

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 06/03/2023
Numero do Documento 07.16.23059.7222231-7
Valor Total 429,65

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 030601

AUTENTICACAO SISBB: 7.D38.856.87A.01D.B42

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

-
o



D
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
3R e SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1994
3 ; Série: E
~ H
Data Emissdo: 08/03/2023 .-
- NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E i
: - ¢ Certificagéo: E34F4-557EC
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz30 Social ENSCON VIACAOD EIRELT -
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI
CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Endereco: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAQO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931444
E-mail:_ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
lome/Razao Social: ACINI ASSOC.DE COOP. A ! . D
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
VALE TRANSPORTE »
item Tributavei| Qtde. | Vi. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 208,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NoTAl R$ 296,00 4
ENQUADRAMENTO DO SERVICO

16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario. metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.

OUTRAS INFORMAQGES

Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributagdo: Isento/imune

Més de Competéncia:  03/2023
Recolhimento: Sem Retengdo
CNAE: 4921301

Observagdes:

Data Gerag&o: 09/03/2023 00:00:00

O contelido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 09/03/2023 as 07:40:44

Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Ndamero: 1994

/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor E34F4-557EC

T3



X 3)
(7%
G3351310457499791

& 4 13/03/2023 11:03:49
Emissao de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.03.47
2220902220 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO LTDA -

CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: RS 296,00 -
DEBITO EM: 08/03/2023 =~

AUTENTICACAO SISBB: F.E9A.283.8E1.909.AD4

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.
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Y. ACINPODE X

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
§0S PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JGAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENCAO*

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
—— DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
ITEM |FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET 01/03/2023 | 59,90 | 10/03/2023 -
NF 5531
PORTO SEGURO
- COMPANHIA DE
2) SEGUROS GERAIS SEGURO | BOLETO | 81179751 | 10/06/2022 | 157,16 | 10/03/2023 -
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO RS 217,06 -

LBl

(

Contador da OSC

DELCI SERGIO DO COUTO
Caut. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quarcema, n°44 - Carneirimber
Feae (31)38514947 - CEP359306-81¢
Jo&o Menlevade - Minas Gerais

C Presidénte da OSC



L

|Provedor de Servigos:

INTERNET SUPER LTDA - ME

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagido

AAASFED4D31345C85E406DDBC01555C2

Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS Modelo/Serie: 21 001
35930001 JOAO MONLEVADE N° 000005531 Emissdo: 01/03/2023 =

Fone: 3138510475 CNPJ: 24774313000165
Email/Site:  contato@internetsuper.com.br 1E: 0027579650070
Tomador dos Servigos/Destinatario das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
Rua Baeta Neves, 28 Ne° de Referéncia: 252504
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127 Inscrigdo Estadual:
Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de CAlculo ICMS ICMS Isentas e N&o Tributadas valor Outros Valor Total

R$ 35,94 R$ 1,42 R$ 23,96 R$ 0,00 R$ 59,90 4
Chave de Codificagdo Digital CFOP Situagdo do documento fiscal

5307 Normal

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS

[vaorToraL | Bcioms | A 1cms

Observagoes:

SERVICO INTERNET - SCM
MATERIAL EM COMODATO - SVA

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.
Para o SVA ndo hé incidéncia de ICMS/ISS - SUMULA 334 do STJ.

R$ 35,94
R$ 23,96

3.94%
0.00%

R$ 35,94
R$ 0,00




ﬁBradesco

nl Bradesco

\237-2\ 23795.63006 90000.029315 12000.219001 9 92850000005990

Jencimento Local de pagamento Vencimento

10/03/2023 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/03/2023
Rgencia | COigo Benenciano “Booicdo . N B e | T s b Agendalcwigow
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso namero Data do documento WF‘% Doc. Aceite Data de proc to Nosso Numero

09/00000293112-8 30/11/2022 252504 DM N 30/11/2022 09/00000293112-8
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
I 59,90 R$ 59,90

() Descontos / Abatimentos Instrugdes (Texto de Respc lidade do B iario) () Descontos / Abatimentos

() Outras dedugdes

(+) Mora / Multa 1 Juros

(#) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.
Nzo dispensar multa e juros.

Suijeito a corte apés o vencimento.

Sujeito a protesto e inclusdo no SERASA.

O pagamento deste boleto ndo quita débitos anteriores.

{-) Outras dedugbes

(+) Mora /Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAQO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Pagador

ASSOCIACAO DE Rua Baeta Neves,28,

COOPERACAQ E _ CEP: 36930127 Industrial - Jogo Monlevade - MG
INTEGRACAO DOS Sacador / Avalista

———-———.——.————_——_—_—_

AT

AUTENTICAGAO MECANICA/FICHA DE COMPENSAGAO



Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3351310457499791
13/03/2023 11:04:17

13/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:04:13
222002220 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

23795630069000002931512000219001992850000005990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER =

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 31.001
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/03/2023
VALOR DO DOCUMENTO 59,90~
VALOR COBRADO 59,90
NR.AUTENTICACAO 6.576.8BF.C96.D28.5E6

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por. JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

20
g



22

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado
==l AV.RIO BRANCO 1489
PORTO SAQ PAULO - SP - CEP 01205001 Nosso Nimero 109/57392645-8 Numero do Titulo 81179751

CNPJ 61.198.164/0001-60
Vencimento go te o (+) Mora / Multa (=) o
_10/03/2023 | 157.16
(%) Vshox Do Gontraka O ; Autenticagio Mecanica |

i

,_S{ado
Jlice/Documento |

BANCO ITAU I 341-7 |341 91.09578 39264.582931 81008.030009 2 92850000015716

"Tocal de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Cedente

Cedente Agéncia/C
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 2938/10080-3
Data Documento Data Processamento Acelte

10/06/2022 N 1

10/06/2022
Uso do Banco Valor Moeda (=) Valor Do Documento
157,16

Instrugdes (-) Desconto / Abatimento

ATENGAO: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO. —

SR(A) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO (-} Outras Dedugbes

APE O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.

SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA (*) Mora / Multa

SUJEITO A REALIZAGAO DE VISTORIA PREVIA

($)Outros Acréscimos

Sacado A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQU AS DEMAIS PARCELAS
02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA
LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD APOLICE, NOS

AR




Emissio de comprovantes - 30 nivel

G3351310457499791
13/03/2023 11:05:35

13/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:05:29
222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

34191095783926458293181008030009292850000015716
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS »
NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO SEGURO CIA SEGUROS GERAI
CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR :

ASSOC COOPERACAO INTEG P D
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 31.003
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2023.
DATA DO PAGAMENTO 10/03/2023
VALOR DO DOCUMENTO 157,16«
VALOR COBRADO 157,16
NR.AUTENTICACAQO 2.156.FD2.86B.853.84D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de OQuvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

0
g



Y. ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERACAD E INTEGRACAD
00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
T . DESPEsgiTA ol PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR Xg‘gﬁm’l’g%s DOC |\ |EMISSAO |VALOR |DATADA
FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF.ELET.
FISCAL
—~ POSTO
1) BARROCAR LTDA |COMBUSTIVEL | NF 15440 | 08/03/2023 | 119,72 |10/03/2023 -

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

R$ 119,72 -

~

Contador da OSC

DELCI SERGIO DO COUTO
Cant. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82

Rua Apres Quarcema, n°44 -

Carneirinhe:

Pee (31)3851-4947 «  CEP 35930-016
Jodio Menlovade o« Minas Gerais

A8

~
-

Pres'{cfente da OSC




[EECEBE“OS DE POSTO BARROCAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-e W
DATA DO RECEBIMENTO: |DENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR: N° 000.015.440
SERIE 2

e h D AN F E { CONTROLE DO FISCO
p M DOCUMENTO AUXILIAR DA
T P~ NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0- ENTRADA
1-SAIDA 'CHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.015.440 3123 0305 0896 5500 0100 5500 2000 0154 4010 0158 3799
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2 i c i p
onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

CEP 38.800:001 - JOND MOMLEVARE - WS Pégina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou n% site da Sefaz Autorizadora.
'NATUREZA DA OPERAGAO: h
VENDA COM ECF
INSCRIGAOQ ESTADUAL: INSC. EST, DO SUBST. TRIB. CNPJ. PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
3621900300096 05.089.655/0001-00 | 131235254883943 08/03/2023 12:42:35 L)

DESTINATARIO /| REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL: CNPUCPF: ((OATA DE EMISSAO: )
[ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 08/03/2023
ENDERECO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 08/03/2023
N MUNICIPIO: FONEFAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
[JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST - VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 119,72
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO P1: VALOR TOTAL DA NOTA:
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,72
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPYCPF:
9 - SEM FRETE
ENDERECO: MUNICIPIO: UF INSCRIGAO ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAGAO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:
\ e
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COU. PROD. COU. ANF UESCRIGAO DO PRODU | OFSERVICO V. IRIBUIOS COU. NCM €81 | Crov | UND LUAN | UADE V. UNHARIO V. I01AL BU IOMS V. ICMS AL, IKMS b
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 21,55 | 27101259 | 060 |5929] L 22,848 524| 119,72 0,00 0,00 0,00
2 - ICMS ST Jetido anterformiente - ALIQ 12.N%BCSTR$116.29-ICMSSTRI 13,95
Z-Mwamﬂmﬂammmwnmm 1 do AnexoXV do RICMS/MG
L e
DADOS ADICIONAIS
((INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO 1
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 27/02/2023, NUMERO: 528456,
Tributos aproximados: RS 0.00 (0.00%) Federal, R$ 21.55 (18.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG 3EF85C
ICMS retido na fonte - BC R$ 116.29 - ICMS R$ 13.95
FORMA DE PACAMENTC:
NOTAS A PRAZO: 119,72

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.73 - www.linx.com.br



Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3351310457499791
13/03/2023 11:07:32

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.06.49
2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.709-4

FAVORECIDO: POSTO BARROCAR LTDA “

CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00

VALOR: R$ 119,72 «
DEBITO EM: 10/03/2023 »

DOCUMENTO: 031005

AUTENTICACAO SISBB: 7.4A6.76F.2A9.16C.341

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

‘%Jw
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POSTO BARROCAR LTDR tNPJ:05.089.855/000!-00
A WILSON ALUARENGA, 1732, CARNEIRINHOS, JOAOD MONLEVADE, MG
Uocunento Aux. de Nota Fiscal de Consumidor Eletrgnica

Codign Descrican Qtde UN U1 Unit U] Ttes
320102001 GASOLINA C COMUM Bi 22,848 L 5,24 119,72
Otde. tota] de itens

Valar total (Rs) 119,72
Valor & Pagar (Rs) 119,72~
FORMA DE PAGAMENTO YALOR PAGD (RS)
NOTAS.A PRAZO 119,72
Troco R 0,00

Cansulte pela Chave de Acesso ea
htte://nfce. fazenda.na. gov, br /porta Infce
31230205089655000100550020005284561005624716
C - 92.225.066/0001-05- ASSOCIACAD DE COQP
INTEGR.DOS PORT, DE DEFICIENCIA JK - R BAETA NEUVES, 26,
Imﬁltlls;gggL.CEP 35.930-127, JOAD HONLEVADE - g, Fone (031)

38
KFC-e nf: 000528456 S$6rie 002 27/02/2023 16:11:21
Protocole de autorizaghp: 131238722241153
Data de autorizacdo: 21/02/2023 16:11:23 »

Tributos aproxinados: rederal RS 0.00 (0.00%) / Estadual R$
52;;?29”8“"’“ / Municipal R§ 0.00 (0.008) - Fonte: IBPT - g

Cliente..: 716 - ASSOCIACAD OE COUP. INTEGR. DOS PORT, 0E
DEFICIENCTA JN

Cidade...: JOAG HONLEVACE / Mg

CNPJ/CPF. : 02.225.066/0001 -05

5""3 PUEggg% FAFAEL AUGUSTO FERREIRA S ZA0) I
endedor: - il A SOUZAOperador: NELISSA
ARIANE RIBEIRO

[T

——

nica: 16 nBonba: 2 nTanque: 62 vEncIni: 691634.493 vEncFin:
691657.341

Linx Sistesas - AutoSysten 3.3.1.60 wov. linx.cos.br

h?
)



. ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAD
00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatorios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
™ DELCI COUTO
1) CONTABILIDADE |SERVICOS
LTDA CONTABEIS
999 06/03/2023 298,00 10/03/2023~
2) |LABORAR E-SOCIAL 15749 | 02/03/2023 200,00 10/03/2023 ©
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS R$ 498,00 -

Thar@ne. (MM Aﬂwﬁ\

Contador da OSC

—

Flaviane Crisitina Aradjo
CPF: 097.788.206-35

v

Presidente dd 0SC

cce

DELCI SERGIO DO COUTO
Ceiit. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rawa Aywes Quaresma, n°44 - Carneirinbes

Pens (31)38514947 =
Jole Menlovads o

CEP 35930-01¢
Minas Gerais



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Nimero da Nota Fiscal
999

Série: E

% [Data Emisséo:

06/03/2023 <

DADOS DO PRESTADOR

» [Certificago:

7CFEC-7901D

Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

DADOS DO TOMADOR

CNPJ/CPF. 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual;

Endereco: RUA AYRES QUARESMA N°®: 44

Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947

CNPJ/CPF:  02.225.066/0001-05 Insc. Municipal:

Nome/Raz&o Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

110272

Insc. Estadual:

Enderegco: RUA BAETA NEVES N®: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINAGCAO DO SERVIGO
PRESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS, »
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 02/2023. « Sim 1,00 298,0000 298,00
Valor Tributavel. Valor néo Tributavel:
R$ 298,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 298,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 298,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduai R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQuUIDO DA NQTAI R$ 298,00 #

¢O

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Impresso em: 06/03/2023 as 15:33:20

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  03/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 06/03/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengio Tributagdo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagoes:

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

/ /

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Numero: 999
Certificagao

7CFEC-7901D




Beneficiario Vencimento Valor do Documento
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 __10/03/2023 298,00
AYRES QUARESMA 44 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CA?NEIRlNHOS (=) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
JOAO MONLEVADE - MG 35930-016
Instrugoes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissio (=) Valor cobrado
A partir 11/03/2023 Juros 0,22%/dia 27/02/2023
N&o conceder desconto. Coop Contr/Céd. Beneficidrio
HONORARIO 02/2023. 4108/121967

Nosso Namero

8813-8

Dados do Pagador
Nome do pagador Numero do Documento
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE H359 02/23
Endcrego
RUA BAETA NEVES, N°28
Bairro / Distrito
INDUSTRIAL
Municipio UF CEP
JOAO MONLEVADE MG 35930-127
Mensagem Pagador
Este recibo somente tera validade com a autenticacdo mecanica ou r Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador e
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento

através do cheque n. - do banco Esta quitagéo so tera
validade apos o pagamento do cheqpe pelo banco pagador.

“¥s1cooB

|756|

75691.41083 01012.196703 00881.380018 3 92850000029800

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/03/2023
Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite Data processamento Nosso nimero
27/02/2023 H359 02/23 DM N 27/02/2023 8813-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 298,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/03/2023 Juros 0,22%/dia
Nao conceder desconto.
HONORARIO 02/2023. (-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEPI
Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127
Beneficiario Final

I" || || I“ “‘ ||l|Illlll.’l"“”l“l"“'II'iI|’|”IIMI|”|“HI‘||’”lml|Inll““llmml““ lll'l' e




Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3351310457499791
13/03/2023 11:06:17

13/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:06:10
222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X
BANCO SICOOB S.A.
75691410830101219670300881380018392850000029800
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA e

NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 23.942.832/0001-22

BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR :

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD

CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 31.004
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2023*
DATA DO PAGAMENTO 10/03/2023
VALOR DO DOCUMENTO 298,00
VALOR COBRADO 298,00
NR.AUTENTICACAO D.12B.2F4.2EF.7A2.FC5

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

46
O»



43

4 dy
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA

N°: 15749 Emitida em: Competéncia: Cadigo de verificagédo:
¥ ™ 02/03/2023 as 11:33:31 02/03/2023 63B6054E13
Laborar Consultoria em Segurancga do Trabalho Ltda
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865
I A-BO-R—AR Inscri¢cdo Estadual: Isento

Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscrigdo Municipal: Nao informado Inscrigéo estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Ndmero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127
Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

_Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

scriminagdo do(s) Servigo(s):
CONSULTORIA - Parcela 2/12 »

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagdo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilag3o e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: 'Natureza da Operag&o:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00

(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00

Valor Liquido: ~R$ 200,00 (x)Aliquota: 5.0%
Il (=) Valor do ISS: R$ 6,00

formagdes Adicionais:
NFS-e Gerada a Partir do RPS 16186
Vencimento(s): 10/03/2023,;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%




|ABORAR

Recibo do Pagador

Beneficiario Agéncia / Codigo do beneficiario | Nosso Nimero Vencimento
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. 4108/ 0034320 00849238 10/03/2023
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478
Pagador

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO CPF/CNPJ:  02.225.066/0001-05

MONLEVADE Céd. baixa: 00849238

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Informagdes do Beneficiario

Informagdes para o Banco
Referente a NF: 16186
Juros (a.d.) de 0,33% apés 10/03/2023. Multa de 2,00% apés 10/03/2023.

Num. do documento Carteira Aceite Valor do documento

15749 1 N

Data do documento
02/03/2023

75691.41083 01003.432000 08492.380012 7 92850000020000

WsiCO0B 75691.41083 01003.432000 08492.380012 7 92850000020000

200,00

Referente a NF: 16186

Juros (a.d.) de 0,33% apds 10/03/2023. Multa de 2,00% apds 10/03/2023.

.ocal de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. 10/03/2023
Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficiario Agéncia / Codigo do beneficiario
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero
02/03/2023 15749 DM N 02/03/2023 00849238
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor do documento
1 RS 200,00
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario): (-) Desconto

(-) Outras Dedugbes / Abatimento

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

 eeeeeeee———————————————————————————————————————

CPFI/CNPJ:  02.225.066/0001-05

Pagador ASSOCIACAQ DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
Céd. baixa: 00849238

NONBREARENEVES, 28, INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Sacador / Avalista:

AT

Autenticagio mecénica / FICHA DE COMPENSACAO



Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3351310457499791
13/03/2023 11:04:59

13/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:04:48
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X
BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200008492380012792850000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA =

NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA

CNPJ: 07.325.510/0001-88

BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA

CNPJ: 07.325.510/0001-88

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC

CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 31.002
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2023-
DATA DO PAGAMENTO 10/03/2023
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00
NR.AUTENTICACAO D.024.8A9.C6B.7A3.61D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

WO
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Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MOMLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Joédo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2022.

Jodo Monlevade, Ji de ‘L}U"“’ de JOLY .

Presidente da Acinpode




Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD

DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997
ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob o n® 119.164.606.82, CRC n° 023550, é o contador responsavel pela referida

Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, conforme cépia anexa.

Joso Monlevade, _ﬂ_ de MA%S_ de _3;2&3_

Assmatura Go presidente da Acmpode

. i
Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

DELCI SERGIO DO COUTO
Cetit. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayses Quaresma, n° 44 - Carneirinhe
Feme (31)3851-4%47 - CEP 35936-01¢
joke Meonlevade - Minas Gerni-



17/03/2023

@] CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NOME......ccceueee : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

] = e A . ***.164.606-"*

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 17/03/2023 as 10:18:23.
Valido até: 15/06/2023.
Cadigo de Controle: 940430.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

DELCI SERGIO DO COUTIO
Cotit. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rum Ayres Quarcsma, n°44 - Camncirimher
Foms (31)3851-4947 - CEP35936-01¢
joke Monlevade - Mimas Gerais

11



Administrac3o 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as organizagbes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipa) 112, de 08 de Dezembro de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢cdes em contréario.
Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022,

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br



5 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

(i it

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023
Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
\Valor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

\alor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 112 Parcela - Repasse em 10/03/2023

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execug&o do
projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo, incluséo social,
atencé&o a saude, assisténcia social e acessibilidade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS
ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO Fevereiro/2023
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS | O objetivo proposto estd sendo cumprido conforme estabelecido no
AGOES DA PARCERIA plano de trabalho.

RESULTADOS [ x]parciais [ ] finais
(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS
INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO (SE
HOUVER)

[ x ] satisfatérios[ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM

VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta utilizag&o do recurso publico pela ACINPODE.
REUNIOES PERIODICAS

Bk W Ty L Gt

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - S%R DE PA:?(ERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



4 JOAO MONLEVADE
1 PREFEITURA MUNICIPAL
Admiristragdo 2021-2024

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Co
est&o publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos

TRANSPARENCIA E seguintes enderecos:
CONTROLE httos://pmim.ma.qov.br/naqina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov. br/publicacoes
. https://www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/pesguisar
° https://omim.mq.qov.br/paqinal14 Prestacao-de-Contas.html

. O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de fevereiro

ANALISE QUANTITATIVA foi de 30 (trinta) pessoas.

As atividades diarias da instituicao realizadas através da articulagéo de
politicas publicas e privadas possibilitam a0 publico alvo, o acesso a
ANALISE QUALITATIVA educacdo, incluséo social, ateng@o 4 saude e assisténcia social,
contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢éo do processo de
MONITORAMENTO prestacéo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art.11

da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o 6rgéo responséavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano de

CONCLUSOES Trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: =SIM O NAO
OBSERVAGOES SE HOUVER:

(s 200

Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva José-Silvério d;z‘ontos Priscila das Gragas da Silva

Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Cofmissao Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

N



PREFEITURA MUNICIPA
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L. ra Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO — GESTOR DE PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n°® 13.019 de
31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagédo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre o Municipio
e a Associagdo de Cooperagao e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jo&o
Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliag&o, relatorio
de execucdo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos probantes

previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve 0 cumprimento das metas € a execucdo financeira foi
condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando as despesas

efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da 112
PARCELA, diante da demonstragédo correta da aplicacdo dos recursos publicos e dos

resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.

s

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



" JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de DR folhas,
incluindo esta, referente a 112 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 —
ASSOCIAGCAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usudrio, acesso a
educacao, inclusdo social, atengéo a saude, assisténcia social e acessibilidade”, para
andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da
Portaria n°® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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\ PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo

|
W MONLEVADE 35030-027 - Jodo Monlevade - MG
.,  ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
P#"= Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE apresentou a Prestagéo
de Contas da 112 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, sendo aprovado pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apo6s andlise da documentacéo apresentada, da manifestagcdo da Comisséo de Monitoramento e
Avaliagéo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas da 11®
Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 08/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGCAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execucdo do objeto pactuado principalmente a que se
refere aos beneficiarios da parceria € nos prazos corretos para apresentagdo da prestagdo de contas.

Jo&o Monlevade, A0 de @77?/(/6/ de 2023.

%jj LKA u,u,uci
Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

e

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 112 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 08/2022
formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIAGCAO DE COOPERAGAO E

INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE ~ACINPODE.

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




